
 1

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
OFICINA DE SECRETARÍA GENERAL 
 
Callao, Abril  07, 2008. 
 
Señor 
 
 
PRESENTE.- 
 
Con fecha siete de abril de dos mil ocho se ha expedido la siguiente Resolución: 
 
RESOLUCIÓN RECTORAL Nº 311-2008-R. Callao, Abril 07 , 2008.- EL RECTOR DE 
LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO: 
Visto el Oficio Nº 029-CEU-UNAC-2008 (Expediente Nº 125178) recibido el 19 de 
marzo de 2008, por cuyo intermedio el Presidente del Comité Electoral Universitario de 
esta Casa Superior de Estudios remite la Resolución Nº 002-2008-CEU-UNAC, 
consignando la relación de candidatos electos, representantes de los graduados y 
estudiantes, ante la Asamblea Universitaria, Consejo Universitario, Comité de 
Inspección y Control, Consejo de Investigación, y Consejos de Facultad de la 
Universidad Nacional del Callao. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, de acuerdo al Art. 28º de la Ley Universitaria, Ley Nº 23733 y el Art. 129º del 
Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, la Asamblea Universitaria está 
conformada por el Rector, Vicerrectores, Decanos, Director de la Escuela de Posgrado 
y los representantes de los profesores, estudiantes y graduados de la Universidad; 
 
Que, de conformidad con lo que establece el Art. 39º de la Ley Universitaria, Ley Nº 
23733 y los Arts. 86º y 87º de la norma estatutaria, el Comité Electoral Universitario es 
elegido anualmente por sorteo por la Asamblea Universitaria, y es el órgano autónomo 
encargado de organizar, conducir y controlar los procesos electorales para los distintos 
órganos de gobierno de la Universidad, siendo sus fallos inapelables en la vía 
administrativa; 
 
Que, por Resolución Nº 003-2008-AU del 21 de enero de 2008, la Asamblea 
Universitaria de la Universidad Nacional del Callao, designó al Comité Electoral 
Universitario 2008 por el período de Ley; debiendo desarrollarse los procesos 
electorales en el marco del Reglamento de Elecciones aprobado por Resolución Nº 
046-2008-CU del 17 de marzo de 2008; 
 
Que, asimismo, mediante Resolución N° 1231-2006-R del 29 de noviembre de 2006, 
se reconoció a los candidatos electos, representantes de los estudiantes y graduados, 
como miembros ante los diferentes Órganos de Gobierno: Asamblea Universitaria, 
Consejo Universitario, Consejos de Facultad, Consejo de Investigación y Comité de 
Inspección y Control de la Universidad Nacional del Callao; por el período de un (01) 
año, en todas estas representaciones, a partir del 08 de noviembre de 2006 hasta el 
07 de noviembre de 2007; 
 



 2

Que, al no haberse podido realizar el proceso de elecciones de estudiantes y 
graduados en las fechas correspondientes, debido a la paralización de labores 
académicas por parte de los docentes y de acuerdo con el cronograma del proceso 
eleccionario, el 07 de marzo de 2008 se llevaron a cabo las elecciones generales de 
estudiantes y de los graduados para conformar los Órganos de Gobierno señalados; 
 
Que, mediante el Oficio del visto, el Comité Electoral Universitario cumple con elevar la 
Resolución Nº 002-2008-CEU-UNAC del 17 de marzo de 2008, por la que se proclama 
a los candidatos electos, representantes de los estudiantes y graduados por el período 
de un (01) año, a partir del 07 de marzo de 2008 hasta el 06 de marzo de 2009, según 
la relación que en la misma se indica; 
  
Que, el Art. 161º inc. f) de la norma estatutaria señala que es atribución del Rector 
expedir Resoluciones de nombramiento de autoridades universitarias y de los 
miembros de los órganos de gobierno y de otras unidades académicas y 
administrativas de la universidad, luego de recibir el Acta de Proclamación emitida por 
el Comité Electoral Universitario; 
 
Estando a lo glosado; al Informe Nº 234-2008-AL recibido de la Oficina de Asesoría 
Legal el 01 de abril de 2008; y, en uso de las atribuciones que le confieren los Arts. 
158º, 161º del Estatuto de la Universidad, concordantes con el Art. 33º de la Ley Nº 
23733; 
 
R E S U E L V E: 
 
1º RECONOCER a los candidatos electos, representantes de los estudiantes y  

graduados, como miembros ante los diferentes Órganos de Gobierno: 
ASAMBLEA UNIVERSITARIA , CONSEJO UNIVERSITARIO , CONSEJOS DE 
FACULTAD , CONSEJO DE INVESTIGACIÓN  y COMITÉ DE INSPECCIÓN Y 
CONTROL de la Universidad Nacional del Callao, por el período de un (01) año, 
en todas estas representaciones, a partir del 07 de marzo de 2008 hasta el 06 de 
marzo de 2009, que a continuación se detalla: 

 
ASAMBLEA UNIVERSITARIA 

 
ESTUDIANTES 

 
POR MAYORÍA: 
TITULARES 
1.- QUISPE TOLENTINO, CARLOS AGURIO  FIIS  060072I  
2.- CUYUBAMBA MEDRANO, ABEL ISMAEL  FIARN  034253J 
3.- HUAMÁN MACHACCA, WÍLBER   FIEE  052534G 
4.- SALAZAR CHING, CARLOS ANTONIO  FCNM  020985C 
5.- SOLÓRZANO MENDOZA, LIZ ROXANA  FCS  060908J 
6.- LAURA PORTAL, KATHERIN NOEMÍ   FCC  032297J 
7.- EFFIO SALDÍVAR, CAROLINA   FCNM  031011E 
8.- TRUJILLO VILLACRISIS, JUAN JESÚS  FIQ  040829G 
9.- FAURA URRUTIA, JENNIFER GERALDINE  FIARN  040144D 
10.- TIMOTEO TRUJILLO, SALVADOR WÍLMER  FIEE  022502J 
11.- FLORES CARMONA, JOEL    FIME  050854D 
12.- ENCINAS BAUTISTA, LUZ DELIA   FCE  022457D 



 3

13.- ARCE HERMITAÑO, MARIBEL CLAUDIA  FCE  020372A 
14.- VARGAS GARCÍA, EDWAR OMAR   FCC  050352I 
15.- FUSTER CALLE, KATHERINE PATRICIA  FCC  064008C 
16.- CONDORI MALLQUI, ÓSCAR ÁLEX   FCC  052327A 
17.- BRAVO VEGA, DAYSI PILAR   FCE  060470D 
SUPLENTE:  
1.- CACHI CUEVA, JHONATAN STEVEN   FIEE  020560B 
 
POR MINORÍA: 
TITULARES 
1.- VEGA MELGAREJO, CÉSAR ÁLEX   FIEE  032525B 
2.- MENDÍVIL UCHUYPOMA, ÁNGELA MERCEDES FIPA  052061A 
3.- JACOBO GARCÍA, LUIS ALEJANDRO  FCA  050168C 
4.- CHOCCE HUARANCCA, JULIÁN   FCC  029013D 
5.- CHONÓN NÚÑEZ, ANA ZOLA   FCNM  022941C  
SUPLENTES: 
1.- PÁUCAR MARIÑO, JEAN PAUL   FIME  032104G 
2.- QUISPE AYALA, JHONATAN    FCC  030349B 
3.- LYNCH CONDE, MARK KENNY   FIPA  052652J 
4.- VILLAJUAN REYES, ÁLEX SAÚL   FIEE  042532A 
5.- RÍOS CASTAÑEDA, ÉBER MISAEL   FCA  050186A 
6.- MORALES MINAYA, MAX GEORGE AUGUSTO FIME  030850C 
7.- NAVARRO TUESTA, JOSÉ LUIS   FIEE  032537K 
8.- LUIS MOLINA, CÉSAR RÓNALD   FCA  022159C  
9.- ANCHANTE YAYA, KAREN MELCHORA  FCC  067050K 
10.- FERROMEQUE VELÁSQUEZ MOISÉS ALEXÁNDER FIEE  012036F  
11.- BAZÁN RODRÍGUEZ, SANDRO ERICK  FIPA  010051H  
12.- VIDAURRE SANDOVAL, JÉSSICA MILAGROS FIPA  012051E 
13.- CARRILLO VERA, RAMÓN ÁNGEL   FCE  020360C 
14.- LÓPEZ ALVARADO, ADELA TERESA  FCC  040310A 
 

GRADUADOS 
POR ELEGIR 
 
 

CONSEJO UNIVERSITARIO 
 

ESTUDIANTES 
 

POR MAYORÍA: 
TITULARES 
1.- CONTRERAS GUTIÉRREZ, MICAEL   FIEE  039006K 
2.- PALPA ONOFRE, GLADYS ALINA   FCC  032291A 
3.- MAXI SEGURA, DANIELLA VIOLETA   FCA  032217F 
4.- CORZO PORTOCARRERO, JORGE ANTONIO FCE  020368D 
5.- OYARCE MARQUINA, JUAN CARLOS  FIIS  020663F   
SUPLENTES: 
1.- MELÉNDEZ QUISPE, NELLY CECILIA  FCNM  024059F 
2.- CORTEZ SÁNCHEZ, LEONCIO ARTURO  FIARN  041120A   
3.- ESPINOZA RUPAY, VÍCTOR FLORENTINO  FCS  020888H 
4.- SÁNCHEZ CASAS, JUAN JESÚS   FIEE  044025J 
5.- MAYHUIRE JUÁREZ, JOSÉ CARLOS   FIQ  060769J 
6.- ÁVILA SOLÓRZANO, CÉSAR ERNESTO  FIME  032822G  
 



 4

POR MINORÍA: 
TITULARES 
1.- MELGAREJO ACOSTA, CARLOS ALBERTO  FCC  030342H 
2.- CHUJUTALLI SALES, ÁBNER LUIS   FIPA  050058C 
SUPLENTES: 
1.- PARIONA CHAMORRO, JONATAN LUIS  FIME  030837G 
2.- MAMANI PAJE, MÓNICA DAISY   FCA  052162B 
3.- PERALTA CANO, VÍCTOR MANUEL   FCNM  022929C 
4.- CALDERÓN RETAMOZO, ROLANDO VICENTE FIQ  020720J 
5.- PONCE DE LEÓN ZEVALLOS, DIEGO ALONSO FIEE  032538G 
6.- GALDÓS VALERIANO, LISSETH GIULISSA  FCE  040378E 
 

GRADUADOS 
 
 
POR MAYORÍA: 
TITULARES 
1.- HURTADO FERNÁDEZ, MARITA ENRIQUETA FCE 
SUPLENTE: 
1.- CUADROS COTOS, JORGE LUIS   FIEE 

 
 

CONSEJOS DE FACULTAD 
 
 

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 
 

ESTUDIANTES 
 

POR MAYORÍA: 
TITULARES 
1.- TACAS SALCEDO, EDDY     050167G 
2.- SALAZAR GUIZADO, ELIO DARÍO    037201K 
3.- ORTIZ MAGALLANES, PERCY ENRIQUE   060232F 
4.- RAMOS VÁSQUEZ, JEAN ALEXIS    067028E 
 
POR MINORÍA:  
TITULARES 
1.- BERNAOLA PÁUCAR, JÉNNIFER MAYLING   042219A 
2.- PINTO CHIRINOS, JÓNATHAN ERNESTO   050005G  
SUPLENTES 
1.- VELA VILLAMONTE, JÓNATHAN DANIEL   060001D 
2.- LEÓN ORÉ, VERÓNICA     060003G 
3.- RODRÍGUEZ BAZÁN, RODIL NICOLÁS   060169B 
4.- MALPARTIDA DELGADO, BLADIMIR YOVANNY  052163I 

 
GRADUADOS 

 
POR MAYORÍA: 
TITULAR 
1.- QUISPE CHÁVEZ, ROMEL 
SUPLENTE 
1.- FLORES HERRERA, DAVID 



 5

 
 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 
 

ESTUDIANTES 
 

POR MAYORÍA: 
TITULARES 
1.- ROMERO VARGAS, ANDRÉS AUGUSTO   050292C 
2.- CHIRINOS CANAVAL, ALESSANDRA SUE AURELIA  060298G 
3.- ARATA CAMPOS, YESSENIA ROCÍO    067056I 
4.- VELARDE REYES, EDSON MARCO JUNIOR   042020K 
SUPLENTES 
1.- GUARDIA CAMPOS, PEDRO LUIS    052015J 
2.- VILLALOBOS HUAMÁN, ALBERTO DANIEL   042322G 
3.- ESPINOZA CALDERÓN, CINTHYA DEL PILAR  050302A 
4.- SERRANO CAYTUIRO, CECILIA    060312J 
5.- REYNAGA TORRES, KÁROL DEYSSI   032269F 
6.- YARLEQUÉ LANDÁZURI, CYNTHIA VANESSA  050016I 
7.- DE LA CRUZ CUBILLAS, JUAN PABLO   067064A 
8.- BELLIDO CASTRO, LUCY AURORA    052247H 
9.- VALENCIA ORTIZ, AYLEEN     044014H 
10.- RUIZ AGUILAR, MILAGROS LOURDES SUSANA  059209D 
 
POR MINORIA: 
TITULAR 
1.- OJEDA SANAMÉ, LUIS ALBERTO    030273F 
SUPLENTES 
1.- FLORES HIDALGO, JOSÉ RODOLFO   060325D 
2.- SECHURÁN VILLACORTA, HENRY CAMILO   060293E 
3.- SANDOVAL VICENTE, VÍCTOR ALEJANDRO  067085I 
4.- YAURI GRAOS, SAMUEL MOISÉS     052258J 
5.- CHAUCA RETUERTO, FLOR DE MARÍA   050349H 
6.- ROMERO LEÓN, RENZO JOSÉ    052291G 
7.- PÉREZ MORALES, ELSA TOMASA    054017J 
8.- LOZADA RAMOS, CLAUDIA ARELI    060255F 
 

GRADUADOS 
 
POR ELEGIR 
 
 
 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 
 

ESTUDIANTES 
POR MAYORÍA: 
TITULARES 
1.- CORTEZ CRUZ, ESTRELLA LOURDES   060447B 
2.- MUÑOZ GÓMEZ, ROY GERSON    060435D 
3.- CÓNDOR GUERRA, ROY     052459E 
4.- CHÁVEZ SÚAREZ, WILFREDO ENRIQUE   042488B 
 



 6

POR MINORÍA: 
TITULARES 
1.- IMÁN RAMOS, CRISTIAN ALEJANDRO   060408G 
2.- CORONEL VELEZMORO, MANUEL ALEJANDRO  060021E 
SUPLENTES 
1.- QUISPE BOLAÑOS, RONALD    020363B 
2.- CCORA QUISPE, IRMA PAULA    022023D 

 
 

GRADUADOS 
 
POR ELEGIR 
 
 
 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 
 

ESTUDIANTES 
 

POR MAYORÍA: 
TITULARES 
1.- RAMOS ALVARADO, JUAN ÁLEX    022938B 
2.- ÑIQUÉN NECIOSUP, HENRY RÓYER   042127J  
SUPLENTES 
1.- GROVAS BALBÍN, FREDDY     052989D 
2.- ALMONACID ADRIANO, ANA ISABEL   033029I 
3.- ROMERO FUÑO, ALONSO     060958G 
 
POR MINORÍA: 
TITULAR 
1.- COAQUIRA TORRES, ÉDGAR    022984D 
SUPLENTES 
1.- CUEVAS TENORIO, LUIS ENRIQUE    022977H 
2.- MIRANDA FERNÁNDEZ, JOSUÉ ALFONZO   020934J 
3.- SANTA MARÍA ALDORADÍN, JOSÉ DEL CARMEN  043073K  
 
 

GRADUADOS 
 
POR MAYORÍA: 
TITULAR 
1.- MANRIQUE QUITO, MASSY MINETT 
 
 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 

ESTUDIANTES 
 

POR MAYORÍA: 
TITULAR 
1.- CORDERO CASTILLO, SEHILA ELIZABETH   040912A 
SUPLENTE 
1.- PÉREZ GARCÍA, LILIANA SORALINA    032861B 



 7

 
POR MINORÍA: 
TITULAR 
1.- ESCALANTE SÁNCHEZ, EUNICE SABRINA   022113C 
SUPLENTE 
1.- LÓPEZ OBREGÓN CINTHYA MALCIA   020119D   

 
GRADUADOS 

 
POR ELEGIR 
 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS 
NATURALES 

 
ESTUDIANTES 

 
POR MAYORÍA: 
TITULARES 
1.- TAPIA HERNÁNDEZ, JESÚS DAVID    041110F 
2.- YAURI BARRETO, ALEJANDRO JOSÉ   054060B 
3.- VILLENA OLAZÁBAL, LUCÍA ISABEL    060146B 
 
POR MINORÍA 
TITULAR 
1.- QUILLOS SOLÓRZANO, ÁLEX GUSTAVO   050149I 
 

 EN APLICACIÓN AL ARTICULO 70º DEL REGLAMENTO DE ELECCIONES, LA 
MAYORÍA Y MINORÍA SE OBTIENEN DE LA MISMA LISTA.    

 
GRADUADOS 

 
POR ELEGIR 
 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 
 

ESTUDIANTES 
 
POR MAYORÍA: 
TITULARES 
1.- GARCÍA PAYTÁN, GUSTAVO JIMMY    042594G 
2.- LEZAMA ZAMORA, DENNIS ROY    040588J 
3.- REDUCINDO ÁLVAREZ, IVÁN MOISÉS   050538E 
4.- JULIÁN GRANADOS, CRISTHIAN NORY   050496K 
SUPLENTES 
1.- ZAVALA MORI, MARCO ANTONIO    060598K 
2.- SARASI SENOSAIN, ERIK RILDO    060571E 
3.- HERNÁNDEZ VIGO, ÉDICSON ALEXIS   052512C 
4.- GARCÍA SOTO, ALEXÁNDER    032539C 
5.- ALEJOS VILLANUEVA, YOEL ENRIQUE   044026F 
 



 8

POR MINORIA: 
TITULARES 
1.- AGURTO CRESTO, MIGUEL GREGORIO   040496H 
SUPLENTES 
1.- VALDERRAMA GALARRETA, ANTHONY JONATHAN 052580I 
2.- FUSTER SOTO, FLORENCIO JOSELITO   040516I 
3.- APARICIO CRISANTO, ÁNDERSON JOEL   052593C 
4.- CUEVA RONCAL, HENRY     030501I  

 
GRADUADOS 

 
POR MAYORÍA: 
TITULAR 
1.- PESCORÁN GARCÍA, FRANCO 
 
SUPLENTE 
1.- GRÁNDEZ ALVARADO, GIL AUGUSTO 
 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 
 

ESTUDIANTES 
 
POR MAYORÍA: 
TITULARES 
1.- ARAGÓN MANRIQUE, DANIEL    040732C 
2.- VALDIVIEZO SÁENZ, JOSÉ LUIS    030649F 
3.- BACA MINAYA, ALEXIS FERNANDO    050089F 
4.- MONTOYA ROJAS, JÓNATHAN ENRIQUE   052681J 
SUPLENTES: 
1.- VILLANUEVA REVILLA, ÉVELYN PAMELA   060715G 
2.- VILLAVICENCIO TARAZONA, JHONATAN NIKOL  050716K 
3.- CRISPÍN DE LA CRUZ, ALANN VÍCTOR   042715I 
4.- MENDOZA PORTOLATINO, JOSÉ BORIS   067139A 
 
POR MINORIA: 
TITULAR 
1.- CALAGUA SÁNCHEZ, DENNIS CARLOS   045224F 
2.- AYUQUE ROMÁN, CÉSAR AUGUSTO   050703F 
SUPLENTES 
1.- TORRES TUPIÑO, GERARDO ESTANISLAO   042752A 
2.- LIPA MAMANÍ, SARITA GLADY    052682F 
3.- VILLENA PÁUCAR, EDGAR ALFREDO   045223J 
4.- ALEJOS CASTELLARES, HUGO IVÁN   050080I 
5.- PÁUCCAR MARIÑO, JUAN PABLO    052672K 
 

GRADUADOS 
POR MAYORÍA: 
TITULAR 
1.- VILLAR SILVA, IRENE HAYDEÉ 
 
 
 



 9

FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA - ENERGÍA 
 

ESTUDIANTES 
 
 

POR MAYORÍA: 
TITULARES 
1.- SÁNCHEZ CANALES, LUIS ALBERTO   032107F 
2.- MELÉNDEZ VÁSQUEZ, JOSEPH ARTHUR   040856D 
3.- JAQUE MARCATINCO, ÉRICK    040886K 
4.- PALOMINO LLUMPO, GUILLERMO ENRIQUE  052870G 
 
POR MINORIA: 
TITULARES 
1.- MIYASHIRO MIYASHIRO, CAROLINA   060825G 
2.- PUMAYAULI NAUPA, EDUARDO RUBÉN   050835J  
 

 EN APLICACIÓN AL ARTICULO 70º DEL REGLAMENTO DE ELECCIONES, LA 
MAYORÍA Y MINORÍA SE OBTIENEN DE LA MISMA LISTA.    

 
GRADUADOS 

 
POR ELEGIR 
 

 
FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS 

 
ESTUDIANTES 

 
POR MAYORÍA: 
TITULARES 
1.- ÁLVAREZ GUARDAMINO, ELVA BEATRIZ   010587E 
2.- MELÉNDEZ ALCÁZAR, ARTHUR JUAN   030064H 
3.- SALAS MONTOYA, SAÚL     052619B 
4.- SANTOS SANTOS, MARÍA ELENA    012600I 
SUPLENTES 
1.- COSSÍO SOTO, FERNANDO HERIBERTO   032600D 
2.- CISNEROS SUSANÍBAR, LOURDES CATHERINE  042610B 
3.- MARENGO SÁNCHEZ, CARLOS ALBERTO   030634I 
 
POR MINORIA: 
TITULAR 
1.- MURILLO OBREGÓN, KATIA SANDY    064032A 
2.- ALEJOS QUISPE, JOSELYNA LESLIE   042068C 
SUPLENTES 
1.- VEGA HUAMÁN, JOSÉ LUIS     060052H 
2.- VALVERDE GONZALO, KARINA HILDA   060054K 
 

GRADUADOS 
POR MAYORÍA: 
TITULAR 
1.- HUAYLINOS SEGURA, CARLOS MANUEL 



 10

SUPLENTE 
1.- PRADO CASTRO, ELVIA BETSY  
 
 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA 
 

ESTUDIANTES 
 
POR MAYORÍA: 
TITULARES 
1.- CÓRDOVA CUSI, KATHERINE    040762J 
2.- QUISPE LIMA, ROLANDO     060751C 
3.- TUCTO MIRANDA, JOSÉ PEDRO    032764G 
4.- SÁNCHEZ LUYO, LUIS ALBERTO    054039C 
SUPLENTES 
1.-ESCUDERO ÁVALOS, SUSHINN HEINACH   032092I 
2.-BELTRÁN CHOQUE, GIOVANNA ELIZABETH   032786K  
 
POR MINORIA: 
TITULARES 
1.- RONCAL CASTRO, RAPHAEL    032721F 
2.- QUIÑÓNEZ SOLÍS, YÉSSICA     050818H  
SUPLENTES 
1.- MIRES LÓPEZ, CARLOS MARTÍN    022749E 
2.- BALDEÓN VALENZUELA, JOAN MANUEL   032754A 
3.- CAMPOSANO LÁZARO, DAVID CELESTINO   052773A 
4.- VEGA GONZALES, JOSÉ MANUEL    040775D 

 
 

GRADUADOS 
 
POR ELEGIR 

 
 

COMITÉ DE INSPECCIÓN Y CONTROL  
 

ESTUDIANTES 
 
POR MAYORÍA: 
TITULARES 
1.- SIFUENTES GONZALES, FIDEL AUGUSTO  FIPA  052657A 
2.- HUAMÁN INFANCIÓN, JESÚS ALEJANDRO  FIEE  032040I 
 
POR MINORÍA: 
TITULAR 
1.- ROSAS HOSTOS INFANTES, LUCIO JOSÉ   FIPA  052070K 
 

 EN APLICACIÓN AL ARTICULO 70º DEL REGLAMENTO DE ELECCIONES, LA 
MAYORÍA Y MINORÍA SE OBTIENEN DE LA MISMA LISTA.    

 
 



 11

GRADUADOS 
 
POR ELEGIR 
 
 

CONSEJO DE INVESTIGACIÓN 
 

ESTUDIANTES 
 

POR MAYORÍA: 
TITULARES 
1.- AREVALO IPANAQUÉ, OMAR MIGUEL  FIME  030101K 
2.- JAICO POMACAJA, JÉSSICA LUZ   FCA  032226E 
3.- POPE FELICES, LISBEL LILIANA   FIPA  050648E 
4.- SANDOVAL DOMÍGUEZ, FIORELLA PAOLA  FIPA  052052B 
 
 
POR MINORÍA: 
TITULARES 
1.- SIQUEIROS CORDERO, JUAN MANUEL  FIPA  052064K 
2.- ALFARO TACURI, JUAN CARLOS   FIEE  042031B 
 
 

 EN APLICACIÓN AL ARTICULO 70º DEL REGLAMENTO DE ELECCIONES, LA 
MAYORÍA Y MINORÍA SE OBTIENEN DE LA MISMA LISTA.    

 
2º PRECISAR, que la vacancia de un estudiante se produce cuando: 

a) No se encuentre matriculado en el semestre académico correspondiente a su 
mandato. 

b) Se ha matriculado en menos de doce (12) créditos. 
c) Se ha matriculado en más de doce (12) semestres académicos. 
d) Renuncia a su elección como miembro del órgano de gobierno. 
e) Se encuentre impedido legalmente de ejercer sus funciones. 
f) Haya sido sancionado administrativa o judicialmente por haber incurrido en 

falta administrativa o por hecho doloso en agravio del Estado y/o de la 
Universidad con Resolución administrativa o judicial consentida y/o 
ejecutoriada dentro de los últimos cinco (05) años. 

g) No asista o se retire injustificadamente a tres (03) sesiones consecutivas o 
cinco (05) alternadas, durante el periodo de su mandato como miembro del  
Consejo Universitario o Consejo de Facultad; o, no asista o se retire 
injustificadamente a la tercera y última citación a sesión de la Asamblea 
Universitaria. 

 
3º PRECISAR, que en los casos indicados, los estudiantes son vacados mediante 

Resolución Rectoral, y sus representaciones son cubiertas con los miembros 
suplentes de la misma lista, quiénes de oficio pasan como titulares en la 
correspondiente Resolución; asimismo, de incrementarse la representación 
estudiantil por ampliación de la representación docente en un órgano de 
gobierno, los suplentes también pasan de oficio como titulares conservando el 
orden de prelación de la Resolución de reconocimiento de su elección. En  caso 



 12

de no existir suplentes, el Comité Electoral Universitario debe convocar a 
elecciones complementarias, a fin de cubrir dicha vacante. 

 
4º TRANSCRIBIR  la presente Resolución a los Vicerrectores, Facultades, Escuela 

de Posgrado, y dependencias académico-administrativas de la Universidad, 
ADUNAC, SUTUNAC, representación estudiantil, e interesados, para 
conocimiento y fines consiguientes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
FDO: Mg. VÍCTOR MANUEL MEREA LLANOS.- Rector de la Universidad Nacional del 

Callao.- Sello de Rectorado.-  

FDO: Lic. Ms. PABLO ARELLANO UBILLUZ.- Secretario General.- Sello de Secretaría 
General.- 
Lo que transcribo a usted, para su conocimiento y fines consiguientes. 
 
 
 
 
 
 
 
PAU/teresa. 
cc. Rector; Vicerrectores; Facultades; EPG; Dependencias Académico-Administrativas; 
cc. ADUNAD; SUTUNAC; RE.  


